
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 118/2022 

DATA: 03/03/2022 

 
 
O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio 

do Prefeito Municipal de Pinhão José Vitorino 

Prestes, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e considerando o Memorando 

n.º 114/2022 – Secretaria Municipal de 

Administração; 

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Designar o Servidor Público Municipal 

Tadeu Francisco Tavares Gawron, ocupante do cargo em provimento efetivo de Auxiliar 

Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração, como responsável pelo 

Departamento de Compras, Licitações e Contratos. 

Parágrafo único. Mantém-se a gratificação de 

função (FG) 04 do referido servidor, como também a função de Pregoeiro, designada pela 

Portaria n.º 397/2019, de 15/08/2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 03 de março de 2022. 

 
 

 
 

 

 


